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Besvarelse af spørgsmål nr. 447 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 447 (Alm. del), som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 11. januar 2022. Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Sikandar Siddique (FG). 

 

 

 

Nick Hækkerup 
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Maria Carlsson 
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REU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 447
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Spørgsmål nr. 447 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren redegøre for årsagerne bag formuleringen om 

nærbetjente i flerårsaftalen for Politiet fra 2020, som ministeren 

selv varslede på et samråd i Retsudvalget den 26. november 

2020 vedr. nærbetjent Elvir Abazs virke som betjent og mulig-

heden for større udskiftning blandt betjente i Vollsmose? Der 

henvises til formuleringen; ’Politikredsene skal rokere medar-

bejdere, hvis det vurderes, at der er konkret risiko for ubalance 

mellem opbyggelsen af relationer og retshåndhævelsen." 

 

 

Svar: 

 

Lokalbetjente spiller en vigtig rolle i bl.a. politiets forebyggende indsats, og 

det er naturligvis vigtigt, at lokalbetjentenes tætte kontakt til borgerne sker 

i fuld overensstemmelse med politiets opgave som retshåndhævende myn-

dighed. Samtidig er det afgørende, at politiet fastholder et fokus på at rea-

gere på den kriminalitet, der bliver begået i eksempelvis udsatte boligområ-

der. 

 

Jeg ved, at politiet er meget opmærksom på de udfordringer, der kan være 

for f.eks. de lokalbetjente, som arbejder tæt på belastede miljøer. Medarbej-

derne følges tæt af deres nærmeste leder, som har ansvaret for at reagere, 

hvis en medarbejder har brug for en pause fra samarbejdet med disse mil-

jøer. 

 

Det er også på denne baggrund, at det bl.a. fremgår af flerårsaftalen for po-

litiets og anklagemyndighedens økonomi, som blev indgået af regeringen, 

Dansk Folkeparti, Radikale Venstre, Socialistisk Folkeparti, Enhedslisten, 

Det Konservative Folkeparti og Nye Borgerlige, at politikredsene skal ro-

kere medarbejdere, hvis det vurderes, at der er konkret risiko for ubalance 

mellem opbygning af relationer og retshåndhævelsen. Det bemærkes, at der 

blot er tale om en tydeliggørelse af eksisterende retningslinjer, der også var 

gældende før indgåelsen af flerårsaftalen, og at der således ikke er tale om 

et nyt initiativ.  
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